CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

£ CCCBVR

Campeonato de Inverno CCCBVR 2014 ( Coleiro ) 07/09/2014 a 30/11/2014

Clas.

Passaro
Zap Zap
Plim-Plim
Raspa-Raspa
Magnata
Santinho
Curto-Circuito
Fatal
Sem Nome
Fenix
Pit Bul
Galo do Campo
Magia
Fénix 2°
Joy
Altas Horas
Polegar
TK
Sai de Baixo
Ellite
Ninja

Carcara

Proprietario
Marcio
Carlinhos
Felipe
Roberto
Robson
Edson Tibira
Carlos Henrique
Marcos
Irenaldo
Junior
Carlinhos
Paulo Maia
Eduardo
Carlinhos
Weber Jr
Gilvan
Geneir
China / Matheus
Edir
Gilmar Telles

Geneir

Origem
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra Mansa
Barra Mansa
Barra Mansa
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra do Pirai
Volta Redonda
Caxambu
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Porto Real
Volta Redonda

Volta Redonda

Cantos

1047

737

612

590

518

518

302

323

297

298

325

249

359

298

192

140

157

263

132

177

63

Pontos

132

108

91

75

59

59

52

47

43

42

40

39

38

33

28

28

24

23

22

19

19

12/12/2025 14:44

13



CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

£ CCCBVR

Campeonato de Inverno CCCBVR 2014 ( Coleiro ) 07/09/2014 a 30/11/2014

Clas.

220

23¢

240

259

269

27°

28¢

299

309

31¢

32°

33¢

340

35¢

369

379

38¢

399

409

410

420

Passaro
Alvinegro
Porta-Vois
Tirambaco
Coiote
Clone
Atrevido
Sepultura
Coisa Linda
Burro-Thagas
Sucata
Passarela
Slider
Cerol
Anjo Negro
Maradona
Terremoto
Twiter
Mutuca
Joia Rara
Guerreiro

Bico Doce

Proprietario
Geneir
Elias
Vagner
Ney
Paulo Maia
Anderson Souza
Robson
Andre
Laurinho
Elias B.Oliveira
Daniel
Geneir
Geneir
Evandro
Roberto Carlos
Thiago / Agostinho
Naldo
Wanderson
Adalberto
Rosa Maria

Marco Antonio

Origem
Volta Redonda
Juiz de Fora
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra Mansa
Barra Mansa
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra Mansa
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda

Volta Redonda

Cantos

153

151

124

111

153

123

103

72

104

51

47

42

146

20

27

49

22

70

43

67

52

Pontos

16

15

15

14

13

13

13

13

12

11

11

11

10

10

12/12/2025 14:44

2/3



£ CCCBVR

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Inverno CCCBVR 2014 ( Coleiro ) 07/09/2014 a 30/11/2014

Clas. Passaro Proprietario Origem Cantos Pontos
43¢ Buk Jarbas / Keliton Volta Redonda 29 2
440 Mar de Fogo Laurinho Volta Redonda 44 1
459 Neimar Toninho Volta Redonda 36 1
469 Ferrari Jose Eduardo Volta Redonda 27 1

12/12/2025 14:44 3/3



