



CLUBE DOS CRIADORES DE CURÍOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Inverno CCCBVR 2014 (Coleiro) 07/09/2014 a 30/11/2014

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
1º	Zap Zap	Marcio	Volta Redonda	1047	132
2º	Plim-Plim	Carlinhos	Volta Redonda	737	108
3º	Raspa-Raspa	Felipe	Volta Redonda	612	91
4º	Magnata	Roberto	Barra Mansa	590	75
5º	Santinho	Robson	Barra Mansa	518	59
6º	Curto-Circuito	Edson Tibira	Barra Mansa	518	59
7º	Fatal	Carlos Henrique	Volta Redonda	302	52
8º	Sem Nome	Marcos	Volta Redonda	323	47
9º	Fenix	Irenaldo	Volta Redonda	297	43
10º	Pit Bul	Junior	Volta Redonda	298	42
11º	Galo do Campo	Carlinhos	Volta Redonda	325	40
12º	Magia	Paulo Maia	Volta Redonda	249	39
13º	Fênix 2º	Eduardo	Barra do Pirai	359	38
14º	Joy	Carlinhos	Volta Redonda	298	33
15º	Altas Horas	Weber Jr	Caxambu	192	28
16º	Polegar	Gilvan	Volta Redonda	140	28
17º	TK	Geneir	Volta Redonda	157	24
18º	Sai de Baixo	China / Matheus	Volta Redonda	263	23
19º	Elite	Edir	Porto Real	132	22
20º	Ninja	Gilmar Telles	Volta Redonda	177	19
21º	Carcará	Geneir	Volta Redonda	63	19



CLUBE DOS CRIADORES DE CURÍOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Inverno CCCBVR 2014 (Coleiro) 07/09/2014 a 30/11/2014

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
22º	Alvinegro	Geneir	Volta Redonda	153	16
23º	Porta-Vois	Elias	Juiz de Fora	151	15
24º	Tirambaço	Vagner	Volta Redonda	124	15
25º	Coiote	Ney	Volta Redonda	111	14
26º	Clone	Paulo Maia	Volta Redonda	153	13
27º	Atrevido	Anderson Souza	Volta Redonda	123	13
28º	Sepultura	Robson	Barra Mansa	103	13
29º	Coisa Linda	Andre	Barra Mansa	72	13
30º	Burro-Thagas	Laurinho	Volta Redonda	104	12
31º	Sucata	Elias B.Oliveira	Volta Redonda	51	11
32º	Passarela	Daniel	Barra Mansa	47	11
33º	Slider	Geneir	Volta Redonda	42	11
34º	Cerol	Geneir	Volta Redonda	146	10
35º	Anjo Negro	Evandro	Volta Redonda	20	10
36º	Maradona	Roberto Carlos	Volta Redonda	27	9
37º	Terremoto	Thiago / Agostinho	Volta Redonda	49	7
38º	Twiter	Naldo	Volta Redonda	22	7
39º	Mutuca	Wanderson	Volta Redonda	70	6
40º	Joia Rara	Adalberto	Volta Redonda	43	5
41º	Guerreiro	Rosa Maria	Volta Redonda	67	4
42º	Bico Doce	Marco Antonio	Volta Redonda	52	3

**CCCBVR****CLUBE DOS CRIADORES DE CURIÓS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA****Campeonato de Inverno CCCBVR 2014 (Coleiro) 07/09/2014 a 30/11/2014**

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
43º	Buk	Jarbas / Keliton	Volta Redonda	29	2
44º	Mar de Fogo	Laurinho	Volta Redonda	44	1
45º	Neimar	Toninho	Volta Redonda	36	1
46º	Ferrari	Jose Eduardo	Volta Redonda	27	1